ihtiyaç ve imkânların örtüşmesi, spontane
ve toplumun derinliklerine nüfuz ederek ilerleyen bir gelişmeye yol açtı:
Fıkıh mezheplerinin toplumda yerleşmesi ve kanun işlevini görür hale
gelmesi.7 Böylece artık belirli ictihadların bağlayıcılığı kabul edilmiş olu-
yordu. Nitekim Mâverdî (v. 450/1058), yargıcın Şâfiî mezhebi dışındaki bir
mezhebe göre hüküm veremeyeceğini ileri süren fakihlerin artık (“elyevm”:
günümüzde) mezhep mensuplarının ve uyulan imamlarının net bir şekilde

6 İmâm Mâlik’ten aktarılan ifadeler onun bir yandan değişik bölgelerde farklı hadislere